

**Lucrari de reparatie (termoizolarea peretilor),
 cladirii gradinitei de copii SOARELE
 com. Burlaceni, raionul Cahul**
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 278 964 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Fasada				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	112,000	16,74 13,24	1 875,33 1 483,33
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	84,000	27,29 25,54	2 292,53 2 145,53
3	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	8,000	94,60 94,60	756,80 756,80
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t	8,000	118,30 0,00	946,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа более 4 м)	m3	0,800	1 818,27 619,99	1 454,62 495,99
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	84,000	4,59 2,84	385,39 238,39
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к трудозатратам=2,00, Коэффициент к материалам=2,00, Коэффициент к машинам=2,00,	m2	84,000	209,29 151,36	17 580,36 12 714,24
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	980,000	43,84 43,24	42 960,20 42 380,10
9	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (b= 250mm) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m	94,000	222,13 47,30	20 880,22 4 446,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	868,000	4,59 2,84	3 982,38 2 463,38
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Nota: vata	m2	692,000	516,92 218,53	357 711,75 151 219,99

1	2	3	4	5	6	7
		minerala grosimea 10cm, densitatea 145 kg/m3, cornier aluminiu 362 m2) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat) gr. 100 mm. Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	97,000	353,07 134,33	34 247,44 13 030,20
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Nota: vata minerala gr. 40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	94,000	440,49 276,52	41 405,88 25 992,49
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	786,000	21,85 11,35	17 176,06 8 922,67
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Nota: nuanta conform variantei coloristice)	m2	786,000	186,79 115,41	146 818,51 90 713,83
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0 (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	82,000	535,72 246,41	43 928,88 20 205,87
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota: jgheb dm. 125, cirlige 180buc, elemente de inchidere 12buc, elemente de legatura 40buc, piesa de racordare jgheab burlan 16buc, cot de jgheab 0buc)Material marunt=1,03	m	123,000	231,74 99,33	28 504,17 12 217,59
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (nota;	m	96,000	233,36 100,32	22 402,11 9 631,04

1	2	3	4	5	6	7
		Burlan dm.90mm, elemente de legatura 72buc, cot burlan 32buc, cot capat 16buc, cleme 48buc , piesa de legatura pret 0lei) Material marunt=1,02				
19	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cmMaterial marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	52,800	228,71 118,25	12 075,82 6 243,60
		Total 1. Fasada Inclusiv salariu				797 384,85 405 301,24

		Cheltuieli directe	lei	797 384
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	97 272
		Cheltuieli de transport	5,00 %	19 412
		Total	100,00 +	914 068
		Cheltuieli de regie	10,00 %	91 407
		Total	100,00 +	1 005 475
		Beneficiu de deviz	6,00 %	60 328
		Total	100,00 +	1 065 803
		TVA	20,00 %	213 161
		Total oferta	100,00 +	1 278 964
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 278 964 405 301

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (termoizolarea peretilor),
cladirii gradinitei de copii SOARELE
com. Burlaceni, raionul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 278 964 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	141,729	94,60	13 407,57
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	958,920	94,60	90 713,83
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	735,000	57,66	42 380,10
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 672,040	94,60	158 174,98
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,560	94,60	2 701,77
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	94,320	94,60	8 922,67
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	270,078	94,60	25 549,38
8.	7422010060100	Timplar	h-om	37,600	94,60	3 556,96
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,000	94,60	756,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,360	94,60	5 899,26
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,906	0,00	0,00
				348,382	94,60	32 956,94
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	237,800	84,97	20 205,87
				0,794	94,60	75,11
Total manopera						405 301

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,720	1 200,00	864,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,714	180,00	128,52
				4,368	720,00	3 144,96
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,169	180,00	30,42
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,098	0,00	0,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,294	0,00	0,00
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	0,00	0,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,294	0,00	0,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,118	4 500,00	531,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	48,960	0,00	0,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,800	10,00	1 428,00
11.	24302261000001	Fuga	kg	35,613	21,00	747,87
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	326,190	24,70	8 056,89
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	391,880	3,50	1 371,58
				3 175,440	3,70	11 749,13
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	391,880	3,75	1 469,55
				3 969,300	4,30	17 067,99
15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	364,408	4,30	1 566,95
16.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	104,828	150,00	15 724,20
17.	2521302602909*	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr 40 mm	m2	101,586	87,00	8 837,98
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	997,153	7,50	7 478,64
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,400	5,50	13,20

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	754,339	1,90	1 433,24
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	17,352	1,90	32,97
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,033	0,00	0,00
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,808 604,800	0,00 1,10	0,00 665,28
24.	26531021008311	Tink	kg	1 807,800	31,00	56 041,80
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,604	0,00	0,00
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,420	0,00	0,00
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,344	0,00	0,00
28.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,000	31,00	372,00
29.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	84,476	250,00	21 119,00
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	54,912	0,00	0,00
31.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	747,844	213,00	159 290,77
32.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	142,771	35,50	5 068,37
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	10,982	18,50	203,17
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	102,816	64,30	6 611,07
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	126,000	60,00	7 560,00
36.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	362,000 0,000	4,30 4,50	1 556,60 0,00
37.	2743123549026250	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250mm	m	94,940	170,00	16 139,80
38.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,393	0,00	0,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,940	16,70	49,10
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,480	0,00	0,00
41.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	379,760	0,50	189,88
42.	2874115837745	Suruburi	buc	1 266,900	0,20	253,38
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	759,520 5 591,360 587,820	2,17 2,42 2,73	1 648,16 13 531,09 1 604,75
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	72,000 40,000	29,00 35,53	2 088,00 1 421,20
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,338	0,00	0,00
46.	2875274000502	Cot burlan	buc	32,000	80,00	2 560,00
47.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,000	81,00	1 296,00
48.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,480	0,00	0,00
49.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,000	80,00	1 280,00
50.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	180,000	30,00	5 400,00
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,428	20,00	108,56
52.	4100126202818	Apa	m3	3,432	20,00	68,64
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,900	5,00	434,50
		Total materiale de constructii				388 238

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 410,000	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,300 2,350 0,940 2,425	25,00 35,00 36,00 45,00	432,50 82,25 33,84 109,12
3.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,840 1,120	75,00 350,00	63,00 392,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,240	65,00	15,60
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	48,960 2,231	15,00 30,00	734,40 66,93
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	4,700	15,00	70,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,367 2,075 0,320 1,440	0,00 50,00 75,00 150,00	0,00 103,75 24,00 216,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,532 1,974 1,746	16,00 24,00 36,00	232,51 47,38 62,86
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,986	25,00	149,65
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,840	36,00	30,24

		electric				
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,902	36,00	32,47
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,456	650,00	946,40
		Total utilaje de construcții				3 845

Cheltuieli directe	lei	797 384
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	97 272
Cheltuieli de transport	5,00 %	19 412
Total	100,00 +	914 068
Cheltuieli de regie	10,00 %	91 407
Total	100,00 +	1 005 475
Beneficiu de de viz	6,00 %	60 328
Total	100,00 +	1 065 803
TVA	20,00 %	213 161
Total oferta	100,00 +	1 278 964

Total deviz:

1 278 964

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie (termoizolarea peretilor), cladirii gradinitei de copii SOARELE com. Burlaceni, raionul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Fasada				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			16,74 13,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	350,00	3,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			27,29 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,75
3	TrIIAA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			94,60 94,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	94,60
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t			118,30 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	650,00	118,30
5	CD70B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М - 50 вручную, высотой этажа более 4 м)	m3			1 818,27 619,99
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4760	94,60	526,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	94,60	93,89
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,50	16,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,90	41,21
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	0,00	0,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	180,00	38,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	65,00	19,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,59 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Коэффициент к трудозатратам=2,00, Коэффициент к материалам=2,00,	m2			209,29 151,36

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=2,00,				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	37,84
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,90	11,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,10	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	720,00	37,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	36,00	0,36
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			43,84 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,70	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,00	0,00
9	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (b= 250mm) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m			222,13 47,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2743123549026250	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=250mm	m	1,0000	170,00	171,70
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	36,00	0,36
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,59 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Nota: vata minerala grosimea 10cm, densitatea 145 kg/m3, cornier aluminiu 362 m2) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			516,92 218,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	94,60	178,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	94,60	39,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,30	21,71
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	213,00	230,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m		4,30	2,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,42	19,55
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	16,00	0,34
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat) gr. 100 mm. Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			353,07 134,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,60	134,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	0,00	0,00
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,75	15,15
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	150,00	162,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,73	16,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	36,00	0,65
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Nota: vata minerala gr. 40mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			440,49 ----- 276,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	94,60	226,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	94,60	50,04
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,30	21,71
	2521302602909*	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr 40 mm	m2	1,0700	87,00	94,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,50	9,62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,17	17,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,50
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			21,85 ----- 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,70	10,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Nota: nuanta conform variantei coloristice)	m2			186,79 ----- 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,00	71,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0 (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			535,72 ----- 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	21,00	9,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	36,00	0,40
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	25,00	1,82
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota: jgheb dm. 125, cirlige 180buc, elemente de inchidere 12buc, elemente de legatura 40buc, piesa de racordare jgheab burlan 16buc, cot de jgheab 0buc)Material marunt=1,03	m			231,74 ----- 99,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	99,33
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m		60,00	61,46
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		30,00	43,90
	2666122800555	Element de inchidere	buc		31,00	3,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		35,53	11,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		80,00	10,41
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	0,00	0,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (nota: Burlan dm.90mm, elemente de legatura 72buc, cot burlan 32buc, cot capat 16buc, cleme 48buc , piesa de legatura pret 0lei) Material marunt=1,02	m			233,36 ----- 100,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	100,32
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	64,30	68,87
	2875274000502	Cot burlan	buc		80,00	26,67

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc		81,00	13,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		29,00	21,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,25
19	CE23D1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cmMaterial marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			228,71 ----- 118,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	2,6000	35,50	95,99
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	18,50	3,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,90	8,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.